
 

 

PERATURAN DESA SIWAL 

NOMOR  1 TAHUN 2019 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA SIWAL, 

 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 22 Peraturan Bupati 
Sukoharjo Nomor 39 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 
39 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Desa, disebutkan bahwa Laporan Pertanggungjawaban 

realiasasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa 2018 ditetapkan dengan Peraturan Desa; 

    b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf  a perlu menetapkan Rancangan Peraturan Desa  

Siwal tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  
Tahun Anggaran 2018 menjadi  Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2018;  

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan  
Peraturan Perundang–undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                

Nomor 5495); 

 

 

 

 

 

SALINAN 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015                Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  

Nomor 5864; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2018 

tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa Dan Lembaga Adat 
Desa(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

569); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2006 

tentang Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2006 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 126) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Nomor 20 Tahun 2011  tentang Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Nomor 5 Tahun 2006 tentang Perangkat Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2012 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 

197); 

 

 

 

 

 

 



9. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2006 
tentang Sumber Pendapatan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2006 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 128) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Nomor 2 Tahun 2009 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2006 tentang Sumber 
Pendapatan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2009 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Nomor 161); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 12 Tahun 

2007 tentang Pedoman Pembentukan dan Mekanisme 
Penyusunan Peraturan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 139); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 10 Tahun 
2015 tentang Kepala Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 10, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 224) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Nomor 14 Tahun 2017 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2015 tentang Kepala 
Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 
Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Nomor 254); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 11 Tahun 

2015 tentang Kewenangan Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 11, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 225); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2016 
tentang Pembentukan Produk Hukum Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 

230); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 6 Tahun 2016 

tentang Penetapan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 231); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2016 
tentang Pembangunan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 232); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 15 Tahun 
2017 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukohajo Tahun 2017 Nomor 15); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 13 Tahun 
2018 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun Anggaran 2018 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 

13); 

 

 



18. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 34 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang / Jasa Di Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 35) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan Atas Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 34 

Tahun 2015 tentang Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang / 

Jasa Di Desa (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2016 Nomor 5); 

19. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 39 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 39) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 7 

tahun 2016 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 39 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuanga Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 7); 

20. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa di 

Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2016 Nomor 3); 

21. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Tunjangan dan Penerimaan Lain yang Sah bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa di Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 8); 

22. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 9 Tahun 2016 tentang 

Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2016 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 9); 

23. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2016 tentang 

Penggunaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 10); 

24. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 29 Tahun 2017 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 30); 

25. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 56 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Desa 

di Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2015 Nomor 57); 

26. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Penyaluran dan Pengelolaan Dana Desa  (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 

18);sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Sukoharjo No 2 Tahun 2018 Tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo No 18 Tahun 2017  tentang Tata 

Cara Penyaluran dan Pengelolaan Dana Desa  (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 2); 

 



27. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 19 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Penyaluran dan Pengelolaan Alokasi Dana Desa  

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 19); 

28. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 20 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Penganggaran Pelaksanaan dan Penatausahaan, 

PertanggungJawaban dan Pelaporan serta Monitoring dan 

evaluasi Belanja Subsidi, Hibah, Bantuan social dan Bantuan 

Keuangan  (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 

Nomor 20); sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Sukoharjo No 4 Tahun 2018 Tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 20 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Penganggaran Pelaksanaan dan Penatausahaan, 

PertanggungJawaban dan Pelaporan serta Monitoring dan 

evaluasi Belanja Subsidi, Hibah, Bantuan sosial dan Bantuan 

Keuangan  (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 

Nomor 4); 

29. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor  28   Tahun 2017 tentang 

Pedoman Kode Bidang dan Kegiatan dan Kode Rekening 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 28    ); 

30. Peraturan Bupati  Kabupaten Sukoharjo Nomor 29 Tahun 

2017 tentang  Susunan Organisasi dan Tata kerja 

Pemerintah Desa        ( Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2017 Nomor 29 ); 

31. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 83 Tahun 2017 tentang 

Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2018 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 94); 

32. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 92 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 

setiap Desa di Kabupaten sukoharjo Tahun Anggaran 2018 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 92); 

sebagaimana telah di ubah dengan Peraturan Bupati  

Sukoharjo Nomor 1 Tahun 2018 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 92 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 

setiap Desa di Kabupaten sukoharjo Tahun Anggaran 2018 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 1); 

33. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Tata Cara Pembagian Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan Bagi 

Hasil Pajak Daerah dan Bagi Hasil Hasil Retribusi Daerah 

Kepada Desa(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2018 Nomor 17); 

34. Peraturan Desa Siwal Nomor 3 Tahun 2013 tentang 

Penyewaan Tanah Kas Desa Tahun Anggaran 2013 (Berita 

Desa Kabupaten Sukohajro Tahun 2013 Nomor 392); 

 

 

 



35. Peraturan Desa Siwal Nomor 2 Tahun 2016 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM-Desa) Tahun 

2012 sampai dengan Tahun 2018 (Lembaran Desa Siwal 

Tahun 2016 Nomor 2 ); 

36. Peraturan Desa Siwal Nomor 4 Tahun 2017 tentang 

Pembentukan Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Desa 

Siwal Tahun 2017 Nomor 4 ); 

37. Peraturan Desa Siwal Nomor 5 Tahun 2017 tentang Struktur 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa (Lembaran Desa 

Siwal Tahun 2017 Nomor 5 ); 

38. Peraturan Desa Siwal Nomor 6 Tahun 2017 tentang 

Penatagunaan Tanah Kas Desa (Lembaran Desa Siwal Tahun 

2018 Nomor 6); 

39. Peraturan Desa Siwal  Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2018 (Lembaran Desa Siwal Tahun 2018 Nomor 2); 

40. Peraturan Desa Siwal  Nomor 3 Tahun 2018 tentang Lembaga 

Kemasyarakatan Desa (Lembaran Desa Siwal Tahun 2018 

Nomor 3); 

41. Peraturan Desa Siwal  Nomor 4 Tahun 2018 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah  Desa (RKP-Des) Tahun Anggaran 2019 

(Lembaran Desa Siwal Tahun 2018 Nomor 4); 

42. Peraturan Desa Siwal  Nomor 5 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2018 (Lembaran Desa Siwal Tahun 2018 Nomor 5); 

43. Peraturan Desa Siwal  Nomor 6 Tahun 2018 tentang 
Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Siwal 

Tahun 2018 Nomor 6); 

 

 

Dengan Kesepakatan  Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SIWAL 

DAN 

KEPALA DESA SIWAL 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA SIWAL TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

 

 

 

 

 



Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 

dengan rincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa     Rp.  1.925.864.165,00 

2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp.     846.040.032,00    

b. Bidang Pembangunan    Rp.     855.236.500,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp.     44.037.500,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat   Rp.      80.885.000,00 

e. Bidang Tak Terduga    Rp.                   0,00 

 Jumlah Belanja     Rp.  1.826.199.032,00 

Surplus/Defisit     Rp.       99.665.133,00  

3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan    Rp.        1.258.402,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan   Rp.      50.000.000,00 

Selisih Pembiayaan ( a – b )    Rp.     (48.741.589,00) 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp.      50.923.535,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan 

Desa ini. 

Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini  dalam Lembaran Desa oleh Sekretaris Desa. 

                Ditetapkan di Siwal 

        pada tanggal 4 Januari 2019 

KEPALA DESA SIWAL 

 

Ttd  

 

WAHYONO 

 

Diundangkan di Siwal 

pada tanggal  4 Januari 2019  

    SEKRETARIS DESA SIWAL 

 

Ttd  

        YUSUF EFENDI 

LEMBARAN DESA SIWAL TAHUN 2019 NOMOR 1 



P 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA ACARA  

 RAPAT BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  

DESA SIWAL KECAMATAN BAKI KABUPATEN SUKOHARJO 

Nomor   : 144/1/I/2019 

 Pada hari ini kamis tanggal tiga bulan januari tahun dua ribu sembilan 
belas bertempat di Kantor Desa Siwal Kecamatan Baki Kabupaten Sukoharjo, 

telah diadakan rapat Badan Permusyawaratan Desa dalam rangka membahas 

Rancangan Peraturan Desa tentang:  

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Anggaran 2018, Desa Siwal Kecamatan Baki Kabupaten Sukoharjo. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERATURAN DESA SIWAL 

 

 

 
  DESA   : SIWAL 

  KECAMATAN : BAKI 

  KABUPATEN : SUKOHARJO 

  NOMOR   : 1 

  TAHUN   : 2019 

 

 

 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2018 

 

 
 DISAMPAIKAN KEPADA :   

 TANGGAL    : 

 NOMOR SURAT   : 

 

 
 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2018

PEMERINTAH DESA SIWAL

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2018

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN1.

123.150.000,00Pendapatan Asli Desa1.1. 123.396.165,00 (246.165,00)

Hasil Aset Desa 121.450.000,001.1.2. 121.290.000,00 160.000,00

Lain - Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah 1.700.000,001.1.4. 2.106.165,00 (406.165,00)

1.758.038.000,00Pendapatan Transfer1.2. 1.752.468.000,00 5.570.000,00

Dana Desa 769.639.000,001.2.1. 769.639.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 206.745.000,001.2.2. 201.175.000,00 5.570.000,00

Alokasi Dana Desa 617.654.000,001.2.3. 617.654.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Provinsi 55.000.000,001.2.4. 55.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 109.000.000,001.2.5. 109.000.000,00 0,00

50.000.000,00Lain-Lain Pendapatan Desa yang Sah1.3. 50.000.000,00 0,00

Pendapatan Hibah dan Sumbangan Pihak Ketiga 50.000.000,001.3.1. 50.000.000,00 0,00

1.925.864.165,001.931.188.000,00JUMLAH PENDAPATAN 5.323.835,00

BELANJA2.

1.882.446.402,00Belanja Desa2.1. 1.826.199.032,00 56.247.370,00

Belanja Pegawai 353.358.000,002.1.1. 351.780.000,00 1.578.000,00

Belanja Barang dan Jasa 732.990.902,002.1.2. 723.551.632,00 9.439.270,00

Belanja Modal 796.097.500,002.1.3. 750.867.400,00 45.230.100,00

1.826.199.032,001.882.446.402,00JUMLAH BELANJA 56.247.370,00

48.741.598,00SURPLUS / (DEFISIT) 99.665.133,00 (50.923.535,00)

PEMBIAYAAN3.

1.258.402,00Penerimaan Pembiayaan3.1. 1.258.402,00 0,00

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 1.258.402,003.1.1. 1.258.402,00 0,00

50.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan3.2. 50.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 50.000.000,003.2.2. 50.000.000,00 0,00

48.741.598,00JUMLAH PEMBIAYAAN (48.741.598,00) 0,00

0,00SISA LEBIH/(KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN 

Siwal,  04 Januari 2019

WAHYONO

50.923.535,00 (50.923.535,00)

KEPALA DESA

Halaman 1Printed by Siskeudes 04/01/2019 13.55.54



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2018

PEMERINTAH DESA SIWAL

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

PENDAPATAN1.

1.1. Pendapatan Asli Desa 123.150.000,00 123.396.165,00 246.165,00

1.1.2. Hasil Aset Desa 121.450.000,00 121.290.000,00 160.000,00

1.1.4. Lain - Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah 1.700.000,00 2.106.165,00 406.165,00

1.2. Pendapatan Transfer 1.758.038.000,00 1.752.468.000,00 5.570.000,00

1.2.1. Dana Desa 769.639.000,00 769.639.000,00 0,00

1.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 206.745.000,00 201.175.000,00 5.570.000,00

1.2.3. Alokasi Dana Desa 617.654.000,00 617.654.000,00 0,00

1.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 55.000.000,00 55.000.000,00 0,00

1.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 109.000.000,00 109.000.000,00 0,00

1.3. Lain-Lain Pendapatan Desa yang Sah 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

1.3.1. Pendapatan Hibah dan Sumbangan Pihak Ketiga 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

1.931.188.000,00JUMLAH PENDAPATAN 1.925.864.165,00 5.323.835,00

BELANJA2.

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 902.272.402,002.1 846.040.032,00 56.232.370,00

Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan 353.358.000,002.1.1 351.780.000,00 1.578.000,00

2.1.1.1. Belanja Pegawai 353.358.000,00 351.780.000,00 1.578.000,00

2.1.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 234.000.000,00 234.000.000,00 0,00

2.1.1.1.03. Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 16.020.000,00 16.020.000,00 0,00

2.1.1.1.05. Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 66.550.000,00 66.550.000,00 0,00

2.1.1.1.07. Jaminan Kesehatan 7.020.000,00 7.020.000,00 0,00

2.1.1.1.08. Tunjangan BPD dan Anggotanya 28.700.000,00 27.300.000,00 1.400.000,00

2.1.1.1.10. Jaminan Ketenagakerjaan 1.068.000,00 890.000,00 178.000,00

Operasional Pemerintahan Desa 86.972.902,002.1.2 86.268.132,00 704.770,00

2.1.2.2. Belanja Barang dan Jasa 86.972.902,00 86.268.132,00 704.770,00

2.1.2.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 4.622.525,00 4.562.000,00 60.525,00

2.1.2.2.02. Belanja Benda Pos dan Materai 1.530.000,00 1.530.000,00 0,00

2.1.2.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.875.000,00 1.784.300,00 90.700,00

2.1.2.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 7.800.000,00 7.798.000,00 2.000,00

2.1.2.2.05. Belanja surat kabar/majalah 1.500.000,00 1.200.000,00 300.000,00

2.1.2.2.06. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00

2.1.2.2.07. Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 849.000,00 849.000,00 0,00

2.1.2.2.08. Belanja Perjalanan Dinas 11.550.000,00 11.460.000,00 90.000,00

2.1.2.2.10. Belanja Air, Listrik dan Telepon 2.656.377,00 2.655.600,00 777,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 04/01/2019 13.57.29



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.1.2.2.12. Honorarium Pemegang Kekuasaan Pengelola Keuangan Desa9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

2.1.2.2.13. Honorarium PTPKD 25.800.000,00 25.800.000,00 0,00

2.1.2.2.15. Honorarium Penjaga Kantor 5.200.000,00 5.200.000,00 0,00

2.1.2.2.22. Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll) 390.000,00 371.232,00 18.768,00

2.1.2.2.35. Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 250.000,00 108.000,00 142.000,00

2.1.2.2.37. Belanja Honorarium Tenaga Administrasi 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

2.1.2.2.42. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

Operasional BPD 9.691.000,002.1.3 9.691.000,00 0,00

2.1.3.2. Belanja Barang dan Jasa 5.841.000,00 5.841.000,00 0,00

2.1.3.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 540.000,00 540.000,00 0,00

2.1.3.2.02. Belanja Benda Pos dan Materai 240.000,00 240.000,00 0,00

2.1.3.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 375.000,00 375.000,00 0,00

2.1.3.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 3.036.000,00 3.036.000,00 0,00

2.1.3.2.06. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00

2.1.3.3. Belanja Modal 3.850.000,00 3.850.000,00 0,00

2.1.3.3.16. Belanja Modal Pengadaan Komputer 3.850.000,00 3.850.000,00 0,00

Penyelenggaraan Musyawarah Desa 1.130.000,002.1.5 1.130.000,00 0,00

2.1.5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.130.000,00 1.130.000,00 0,00

2.1.5.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 50.000,00 50.000,00 0,00

2.1.5.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 30.000,00 30.000,00 0,00

2.1.5.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

Pengelolaan Sistem Informasi Desa 4.323.000,002.1.6 4.323.000,00 0,00

2.1.6.2. Belanja Barang dan Jasa 4.323.000,00 4.323.000,00 0,00

2.1.6.2.42. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 4.323.000,00 4.323.000,00 0,00

Penyusunan Produk Hukum Desa 4.403.000,002.1.9 4.403.000,00 0,00

2.1.9.2. Belanja Barang dan Jasa 4.403.000,00 4.403.000,00 0,00

2.1.9.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 155.000,00 155.000,00 0,00

2.1.9.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 798.000,00 798.000,00 0,00

2.1.9.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 3.450.000,00 3.450.000,00 0,00

Pensertifikatan Tanah Kas Desa 0,002.1.10 0,00 0,00

2.1.10.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00

2.1.10.2.38. Belanja Pensertifikatan 0,00 0,00 0,00

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa 1.435.000,002.1.12 1.435.000,00 0,00

2.1.12.2. Belanja Barang dan Jasa 1.435.000,00 1.435.000,00 0,00

2.1.12.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 65.000,00 65.000,00 0,00

2.1.12.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 50.000,00 50.000,00 0,00

2.1.12.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.1.12.2.18. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 120.000,00 120.000,00 0,00

Penyusunan Dokumen Bantuan Keuangan Desa 4.290.000,002.1.13 4.290.000,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 04/01/2019 13.57.30



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.1.13.2. Belanja Barang dan Jasa 4.290.000,00 4.290.000,00 0,00

2.1.13.2.02. Belanja Benda Pos dan Materai 2.640.000,00 2.640.000,00 0,00

2.1.13.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00

Pemelharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas 904.500,002.1.20 0,00 904.500,00

2.1.20.2. Belanja Barang dan Jasa 904.500,00 0,00 904.500,00

2.1.20.2.40. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 904.500,00 0,00 904.500,00

Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor 254.920.000,002.1.23 207.974.900,00 46.945.100,00

2.1.23.2. Belanja Barang dan Jasa 57.385.000,00 55.670.000,00 1.715.000,00

2.1.23.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 57.385.000,00 55.670.000,00 1.715.000,00

2.1.23.3. Belanja Modal 197.535.000,00 152.304.900,00 45.230.100,00

2.1.23.3.20. Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja 197.535.000,00 152.304.900,00 45.230.100,00

Penyediaan Jasa Komunikasi,Sumber Daya Air dan Listrik 1.000.000,002.1.25 1.000.000,00 0,00

2.1.25.3. Belanja Modal 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.1.25.3.29. Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Operasional RT/RW 34.680.000,002.1.27 34.680.000,00 0,00

2.1.27.2. Belanja Barang dan Jasa 34.680.000,00 34.680.000,00 0,00

2.1.27.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 3.780.000,00 3.780.000,00 0,00

2.1.27.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

2.1.27.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 29.500.000,00 29.500.000,00 0,00

Perencanaan,Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Kegiatan 20.565.000,002.1.28 20.565.000,00 0,00

2.1.28.2. Belanja Barang dan Jasa 20.565.000,00 20.565.000,00 0,00

2.1.28.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 250.000,00 250.000,00 0,00

2.1.28.2.02. Belanja Benda Pos dan Materai 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.1.28.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.115.000,00 1.115.000,00 0,00

2.1.28.2.17. Belanja Honorarium Tim Panitia 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00

2.1.28.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Pemilihan Kepala Desa 56.300.000,002.1.29 56.300.000,00 0,00

2.1.29.2. Belanja Barang dan Jasa 56.300.000,00 56.300.000,00 0,00

2.1.29.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 2.490.000,00 2.490.000,00 0,00

2.1.29.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 5.760.000,00 5.760.000,00 0,00

2.1.29.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 16.200.000,00 16.200.000,00 0,00

2.1.29.2.06. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

2.1.29.2.08. Belanja Perjalanan Dinas 750.000,00 750.000,00 0,00

2.1.29.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00

2.1.29.2.17. Belanja Honorarium Tim Panitia 22.350.000,00 22.350.000,00 0,00

2.1.29.2.18. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 450.000,00 450.000,00 0,00

Penyewaan Tanah kas Desa 5.467.500,002.1.30 5.467.500,00 0,00

2.1.30.2. Belanja Barang dan Jasa 5.467.500,00 5.467.500,00 0,00

2.1.30.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 80.000,00 80.000,00 0,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 04/01/2019 13.57.30



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.1.30.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 37.500,00 37.500,00 0,00

2.1.30.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

2.1.30.2.17. Belanja Honorarium Tim Panitia 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00

Peringatan Hari Besar Nasional 12.757.000,002.1.31 12.757.000,00 0,00

2.1.31.2. Belanja Barang dan Jasa 12.757.000,00 12.757.000,00 0,00

2.1.31.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00

2.1.31.2.11. Belanja Sewa Peralatan 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00

2.1.31.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.1.31.2.28. Belanja Upah Tenaga Kesenian 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.1.31.2.47. Belanja Perlengkapan Kegiatan 557.000,00 557.000,00 0,00

Pembayaran PBB 4.950.000,002.1.32 4.950.000,00 0,00

2.1.32.2. Belanja Barang dan Jasa 4.950.000,00 4.950.000,00 0,00

2.1.32.2.25. Belanja PBB Tanah Kas Desa 4.950.000,00 4.950.000,00 0,00

Pelatihan Kepala Desa dan Perangkat 5.932.500,002.1.33 5.932.500,00 0,00

2.1.33.2. Belanja Barang dan Jasa 5.932.500,00 5.932.500,00 0,00

2.1.33.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 130.000,00 130.000,00 0,00

2.1.33.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 12.500,00 12.500,00 0,00

2.1.33.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

2.1.33.2.08. Belanja Perjalanan Dinas 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00

2.1.33.2.21. Belanja Sewa Ruangan atau Gedung 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00

Penyediaan Sarana dan Prasarana Kantor 9.300.000,002.1.36 9.300.000,00 0,00

2.1.36.3. Belanja Modal 9.300.000,00 9.300.000,00 0,00

2.1.36.3.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 9.300.000,00 9.300.000,00 0,00

Penyelenggaraan Hari Besar Keagamaan 6.100.000,002.1.37 0,00 6.100.000,00

2.1.37.2. Belanja Barang dan Jasa 6.100.000,00 0,00 6.100.000,00

2.1.37.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00

2.1.37.2.28. Belanja Upah Tenaga Kesenian 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.1.37.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 500.000,00 0,00 500.000,00

2.1.37.2.41. Belanja Sewa Perlengkapan 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00

Pemelharaan Rutin / Berkala Perlengkapan Gedung Kantor 23.793.000,002.1.34 23.793.000,00 0,00

2.1.34.3. Belanja Modal 23.793.000,00 23.793.000,00 0,00

2.1.34.3.12. Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ukur 750.000,00 750.000,00 0,00

2.1.34.3.15. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga 3.793.000,00 3.793.000,00 0,00

2.1.34.3.38. Belanja Modal Papan Nama 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00

2.1.34.3.41. Belanja Modal Almari Arsip dan Kursi Kantor 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 855.236.500,002.2 855.236.500,00 0,00

Pembangunan Saluran Irigasi 28.415.000,002.2.1 28.415.000,00 0,00

2.2.1.2. Belanja Barang dan Jasa 28.415.000,00 28.415.000,00 0,00

2.2.1.2.11. Belanja Sewa Peralatan 27.850.000,00 27.850.000,00 0,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 04/01/2019 13.57.30



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.2.1.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 565.000,00 565.000,00 0,00

Penghijauan dan Pelestarian Lingkungan Hidup 3.885.500,002.2.9 3.885.500,00 0,00

2.2.9.3. Belanja Modal 3.885.500,00 3.885.500,00 0,00

2.2.9.3.36. Belanja Modal Pengadaan Tanaman 3.885.500,00 3.885.500,00 0,00

Pembangunan Gapura dan Tanda Batas Desa 21.137.000,002.2.14 21.137.000,00 0,00

2.2.14.2. Belanja Barang dan Jasa 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00

2.2.14.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00

2.2.14.3. Belanja Modal 14.837.000,00 14.837.000,00 0,00

2.2.14.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 14.837.000,00 14.837.000,00 0,00

Rehap Jalan Beton 6.950.000,002.2.17 6.950.000,00 0,00

2.2.17.2. Belanja Barang dan Jasa 1.310.000,00 1.310.000,00 0,00

2.2.17.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 1.310.000,00 1.310.000,00 0,00

2.2.17.3. Belanja Modal 5.640.000,00 5.640.000,00 0,00

2.2.17.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 5.640.000,00 5.640.000,00 0,00

Rehap Saluran Air 15.933.000,002.2.19 15.933.000,00 0,00

2.2.19.2. Belanja Barang dan Jasa 3.820.000,00 3.820.000,00 0,00

2.2.19.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 3.820.000,00 3.820.000,00 0,00

2.2.19.3. Belanja Modal 12.113.000,00 12.113.000,00 0,00

2.2.19.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 12.113.000,00 12.113.000,00 0,00

Pengadaan Alat Kesehatan 1.575.000,002.2.24 1.575.000,00 0,00

2.2.24.3. Belanja Modal 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

2.2.24.3.12. Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ukur 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

Pengembangan Pos kesehatan Desa dan Poliklinik Kesehatan Desa 117.116.500,002.2.43 117.116.500,00 0,00

2.2.43.2. Belanja Barang dan Jasa 34.810.000,00 34.810.000,00 0,00

2.2.43.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 34.810.000,00 34.810.000,00 0,00

2.2.43.3. Belanja Modal 82.306.500,00 82.306.500,00 0,00

2.2.43.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 82.306.500,00 82.306.500,00 0,00

Pendirian dan Pengembangan BUMDesa 4.000.000,002.2.50 4.000.000,00 0,00

2.2.50.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

2.2.50.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Pembangunan Jamban/RTLH 30.000.000,002.2.62 30.000.000,00 0,00

2.2.62.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00

2.2.62.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 30.000,00 30.000,00 0,00

2.2.62.2.02. Belanja Benda Pos dan Materai 108.000,00 108.000,00 0,00

2.2.62.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 575.000,00 575.000,00 0,00

2.2.62.2.08. Belanja Perjalanan Dinas 780.000,00 780.000,00 0,00

2.2.62.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 28.507.000,00 28.507.000,00 0,00

Pembangunan dan Pemeliharaan Makadam 141.172.000,002.2.65 141.172.000,00 0,00

2.2.65.2. Belanja Barang dan Jasa 49.752.000,00 49.752.000,00 0,00

2.2.65.2.11. Belanja Sewa Peralatan 46.082.000,00 46.082.000,00 0,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 04/01/2019 13.57.30



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.2.65.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 3.670.000,00 3.670.000,00 0,00

2.2.65.3. Belanja Modal 91.420.000,00 91.420.000,00 0,00

2.2.65.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 91.420.000,00 91.420.000,00 0,00

Rehap Jalan Desa 485.052.500,002.2.67 485.052.500,00 0,00

2.2.67.2. Belanja Barang dan Jasa 138.010.000,00 138.010.000,00 0,00

2.2.67.2.11. Belanja Sewa Peralatan 68.000.000,00 68.000.000,00 0,00

2.2.67.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 70.010.000,00 70.010.000,00 0,00

2.2.67.3. Belanja Modal 347.042.500,00 347.042.500,00 0,00

2.2.67.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 347.042.500,00 347.042.500,00 0,00

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 44.052.500,002.3 44.037.500,00 15.000,00

Pembinaan Pemuda dan Olahraga 862.500,002.3.2 862.500,00 0,00

2.3.2.2. Belanja Barang dan Jasa 862.500,00 862.500,00 0,00

2.3.2.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 112.500,00 112.500,00 0,00

2.3.2.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 750.000,00 750.000,00 0,00

Pembinaan Organisasi Perempuan/PKK 15.290.000,002.3.3 15.275.000,00 15.000,00

2.3.3.2. Belanja Barang dan Jasa 15.290.000,00 15.275.000,00 15.000,00

2.3.3.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 640.000,00 640.000,00 0,00

2.3.3.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 6.900.000,00 6.900.000,00 0,00

2.3.3.2.06. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

2.3.3.2.08. Belanja Perjalanan Dinas 2.950.000,00 2.935.000,00 15.000,00

Penguatan Linmas dan Kader Siaga Trantib 5.400.000,002.3.8 5.400.000,00 0,00

2.3.8.2. Belanja Barang dan Jasa 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00

2.3.8.2.08. Belanja Perjalanan Dinas 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00

Pemantauan Bayi Gizi Buruk 10.200.000,002.3.15 10.200.000,00 0,00

2.3.15.2. Belanja Barang dan Jasa 10.200.000,00 10.200.000,00 0,00

2.3.15.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 210.000,00 210.000,00 0,00

2.3.15.2.02. Belanja Benda Pos dan Materai 30.000,00 30.000,00 0,00

2.3.15.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,00

2.3.15.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 460.000,00 460.000,00 0,00

2.3.15.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 9.200.000,00 9.200.000,00 0,00

Penanganan Lansia/Jompo 9.600.000,002.3.21 9.600.000,00 0,00

2.3.21.2. Belanja Barang dan Jasa 9.600.000,00 9.600.000,00 0,00

2.3.21.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 9.600.000,00 9.600.000,00 0,00

Pemantauan Ibu Hamil 2.700.000,002.3.22 2.700.000,00 0,00

2.3.22.2. Belanja Barang dan Jasa 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00

2.3.22.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 80.885.000,002.4 80.885.000,00 0,00

Pengadaan Inventaris Kelompok Masyarakat 33.000.000,002.4.1 33.000.000,00 0,00

2.4.1.2. Belanja Barang dan Jasa 33.000.000,00 33.000.000,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 04/01/2019 13.57.30



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.4.1.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 33.000.000,00 33.000.000,00 0,00

Pemberdayaan Posyandu, UP2K dan BKB 5.850.000,002.4.3 5.850.000,00 0,00

2.4.3.2. Belanja Barang dan Jasa 5.850.000,00 5.850.000,00 0,00

2.4.3.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 125.000,00 125.000,00 0,00

2.4.3.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,00

2.4.3.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.4.3.2.18. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 200.000,00 200.000,00 0,00

2.4.3.2.24. Belanja Honor Tenaga Lainnya 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.4.3.2.29. Belanja Bahan Material 1.825.000,00 1.825.000,00 0,00

2.4.3.2.45. Belanja Sosialisasi 800.000,00 800.000,00 0,00

Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat 16.000.000,002.4.4 16.000.000,00 0,00

2.4.4.2. Belanja Barang dan Jasa 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00

2.4.4.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00

Peningkatan Kinerja Perangkat Desa 0,002.4.22 0,00 0,00

2.4.22.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00

2.4.22.2.08. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,00

2.4.22.2.21. Belanja Sewa Ruangan atau Gedung 0,00 0,00 0,00

2.4.22.2.46. Belanja Akomodasi 0,00 0,00 0,00

 Pemberdayaan KSP (Koperasi Simpan Pinjam) 5.000.000,002.4.26 5.000.000,00 0,00

2.4.26.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2.4.26.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

 Pembinaan Kelompok Tani 4.800.000,002.4.28 4.800.000,00 0,00

2.4.28.2. Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

2.4.28.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Pemberantasan Sarang Nyamuk 11.235.000,002.4.35 11.235.000,00 0,00

2.4.35.2. Belanja Barang dan Jasa 9.435.000,00 9.435.000,00 0,00

2.4.35.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 325.000,00 325.000,00 0,00

2.4.35.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,00

2.4.35.2.04. Belanja Makanan dan Minuman 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.4.35.2.24. Belanja Honor Tenaga Lainnya 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00

2.4.35.2.47. Belanja Perlengkapan Kegiatan 360.000,00 360.000,00 0,00

2.4.35.3. Belanja Modal 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

2.4.35.3.19. Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

Operasional KPMD ( Kader Pemberdayaan Masyarakat ) 5.000.000,002.4.39 5.000.000,00 0,00

2.4.39.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2.4.39.2.01. Belanja Alat Tulis Kantor 190.000,00 190.000,00 0,00

2.4.39.2.02. Belanja Benda Pos dan Materai 24.000,00 24.000,00 0,00

2.4.39.2.03. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 36.000,00 36.000,00 0,00

2.4.39.2.08. Belanja Perjalanan Dinas 4.750.000,00 4.750.000,00 0,00

Halaman 7Printed by Siskeudes 04/01/2019 13.57.30



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

1.882.446.402,00JUMLAH BELANJA 1.826.199.032,00 56.247.370,00

48.741.598,00SURPLUS / (DEFISIT) 99.665.133,00 (50.923.535,00)

PEMBIAYAAN3.

3.1. Penerimaan Pembiayaan 1.258.402,00 1.258.402,00 0,00

3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 1.258.402,00 1.258.402,00 0,00

3.2. Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

3.2.2. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

(48.741.598,00)JUMLAH PEMBIAYAAN (48.741.598,00) 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

Siwal,  04 Januari 2019

KEPALA DESA

WAHYONO

50.923.535,00 (50.923.535,00)

Halaman 8Printed by Siskeudes 04/01/2019 13.57.30


